
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

ΠΡΟΣ :

          
             Πίνακα Αποδεκτών

ΚΟΙΝ :

ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ
Β' ΚΛΑΔΟΣ/Β2/ΤΜ. ΕΘΝ. ΣΤΡ. ΕΚΠ/ΣΗΣ
Τηλ.  210-6574186
Φ.337.1/2/154375
Σ. 2759
Αριθ. Εγκυκλίου: 28
Αθήνα,  21 Αυγ  2012

ΘΕΜΑ: Συμπληρωματική   Προκήρυξη Διαγωνισμού Επιλογής Σπουδαστών-  
τριών Ανωτάτων Στρα  τιωτικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (ΑΣΕΙ),  
Ευελπίδων (ΣΣΕ), Ναυτικών Δοκίμων (ΣΝΔ), Ικάρων (ΣΙ), Σωμάτων
(ΣΣΑΣ), Νοσηλευτικής (ΣΑΝ) και των Ανωτέρων Στρατιωτικών Σχολών
Υπαξιωματικών (ΑΣΣΥ),Στρατού Ξηράς (ΣΜΥ), Πολεμικού Ναυτικού
(ΣΜΥΝ), Τεχνικών Υπαξιωματικών Πολεμικής Αεροπορίας (ΣΤΥΑ),
Υπαξιωματικών Διοικητικών (ΣΥΔ), Ιπταμένων Ραδιοναυτίλων (ΣΙΡ)
Πολεμικής Αεροπορίας

Κοινοποιείται προς γνώση και ενέργεια η «Συμπληρωματική Προκήρυξη 
Διαγωνισμού  Επιλογής  Σπουδαστών-τριών  Ανωτάτων  Στρατιωτικών 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (ΑΣΕΙ),  Ευελπίδων (ΣΣΕ),  Ναυτικών Δοκίμων (ΣΝΔ), 
Ικάρων  (ΣΙ),  Σωμάτων  (ΣΣΑΣ),  Νοσηλευτικής  (ΣΑΝ)  και  των  Ανωτέρων 
Στρατιωτικών Σχολών Υπαξιωματικών (ΑΣΣΥ), Στρατού Ξηράς (ΣΜΥ), Πολεμικού 
Ναυτικού  (ΣΜΥΝ)  και  Τεχνικών  Υπαξιωματικών  (ΣΤΥΑ),  Υπαξιωματικών 
Διοικητικών (ΣΥΔ),  Ιπταμένων  Ραδιοναυτίλων (ΣΙΡ)  της  Πολεμικής  Αεροπορίας 
Ακαδημαϊκού Έτους 2012 – 2013)».

Ακριβές Αντίγραφο

Τχης (ΠΖ) Δημήτριος Νατούδης
              Επιτελής Β2

Πάνος Παναγιωτόπουλος
Υπουργός Εθνικής Άμυνας

ΑΔΑ: Β4ΓΘ6-3Γ3



-2-

Έχοντας υπόψη:

α. Την με αριθ. Φ.337.1/149721/11/Σ.770 (Αρ. Εγκ. 7)12 Μαρ 2012/ 
Προκήρυξη του ΓΕΕΘΑ/Β2

β. Το  Φ.330.5/137/12452/Σ.1460/19  Ιουλ  2012  έγγραφο  της 
Στρατιωτικής Σχολής Ευελπίδων

γ. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΚΥΑ) των κ.κ. Υπουργού Εθνικής 
Άμυνας  –  Υπουργού  Παιδείας,  Θρησκευμάτων,  Πολιτισμού  και  Αθλητισμού  – 
Υπουργού Οικονομικών - Υπουργού Δημοσίας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
με  αριθ.  Φ.337.1/153301/Σ.2645/07  Αυγ  2012/ΦΕΚ  ....../Β'  (ΑΔΑ:...........)  που 
αφορά στον καθορισμό του αριθμού των σπουδαστών –τριών που θα εισαχθούν 
στα ΑΣΕΙ-ΑΣΣΥ κατά το ακαδημαϊκό έτος 2012 – 2013.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1. Σε  συνέχεια  της  προκήρυξης  διαγωνισμού  για  την  εισαγωγή  και 
κατάταξη σπουδαστών -τριών στα Ανώτατα Στρατιωτικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα 
(ΑΣΕΙ)  και  στις  Ανώτερες  Στρατιωτικές  Σχολές Υπαξιωματικών (ΑΣΣΥ)  κατά το 
ακαδημαϊκό έτος 2012 – 2013, ο αριθμός των υποψηφίων που θα εισαχθούν στις 
Στρατιωτικές  Σχόλες  των  Ενόπλων  Δυνάμεων,  είτε  με  το  10%  των  θέσεων 
(Ν.2525/1997 – ΦΕΚ 188/Α',  Ν.2909/2001 – ΦΕΚ 90/Α',  Ν.3687/2008 – ΦΕΚ 
159/Α'), είτε με το 90% αυτών, φαίνεται κατά Σχολή και Τμήμα στους παρακάτω 
πίνακες:

α. ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΕΥΕΛΠΙΔΩΝ (ΣΣΕ)

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ
ΟΠΛΑ ΣΩΜΑΤΑ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ10% 90% 10% 90%
1 Γενική Σειρά 12 112 2 21 147

2 Ειδική  Κατηγορία  Ν.  3648/08 
περιπτώσεις παρ. 1 α άρθρου 11 6 55 1 10 72

3 Ειδική  Κατηγορία  Ν.  3648/08 
περιπτώσεις παρ.1 β άρθρου 11 1 6 0 1 8

4
Ειδική  Κατηγορία  Ν.  3648/08 
περίπτωση παρ.1 γ άρθρου 11
(Έλληνες -ίδες Εξωτερικού)

0 5 0 1 6

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 19 178 3 33 233
Μόνιμοι Υπξκοί ΣΞ Ν. 1294/82 5 6 11
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 202 42 244

ΑΔΑ: Β4ΓΘ6-3Γ3



-3-

β. ΣΧΟΛΗ ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΔΟΚΙΜΩΝ (ΣΝΔ)

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ
ΜΑΧΙΜΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ10% 90% 10% 90%
1 Γενική Σειρά 2 19 1 9 31

2 Ειδική  Κατηγορία  Ν.  3648/08 
περιπτώσεις παρ. 1 α άρθρου 11 1 9 0 4 14

3 Ειδική  Κατηγορία  Ν.  3648/08 
περιπτώσεις παρ.1 β άρθρου 11 0 1 0 1 2

4
Ειδική  Κατηγορία  Ν.  3648/08 
περίπτωση παρ.1 γ άρθρου 11
(Έλληνες -ίδες Εξωτερικού)

0 1 0 0 1

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 3 30 1 14
48

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 33 15

γ. ΣΧΟΛΗ ΙΚΑΡΩΝ (ΣΙ)

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ
ΙΠΤΑΜΕΝΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ 

ΑΕΡΑΜΥΝΑΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ

10% 90% 10% 90% 10% 90%
1 Γενική Σειρά 4 32 1 10 1 4 52

2

Ειδική  Κατηγορία  Ν. 
3648/08 
περιπτώσεις παρ. 1α 
άρθρου 11

2 16 0 5 0 1 24

3

Ειδική Κατηγορία 
Ν.3648/08 
περιπτώσεις παρ.1 β 
άρθρου 11

0 2 0 1 0 1 4

4

Ειδική  Κατηγορία  Ν. 
3648/08  περίπτωση 
παρ.1 γ άρθρου 11
(Έλληνες -ίδες 
Εξωτερικού)

0 2 0 1 0 0 3

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 6 52 1 17 1 6
83

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 58 18 7

ΑΔΑ: Β4ΓΘ6-3Γ3



-4-

δ. ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ (ΣΣΑΣ)

Α/Α

ΤΜΗΜΑΤΑ

ΣΥΝΟΛΟΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ Ιατρικό Οδοντια
τρικό

Φαρμακ
ευτικό

Κτηνιατ
ρικό

Ψυχολο
γικό ΣΣΝΣ* Οικονο

μικό
10% 90% 10% 90% 10% 90% 10% 90% 10% 90% 10% 90% 10% 90%

1 Γενική Σειρά 3 26 0 3 0 3 0 3 0 3 1 9 2 17 70

2

Ειδική Κατηγορία 
Ν.3648/08 
περιπτώσεις 
παρ.1α  άρθρου 
11

1 13 0 1 0 1 0 0 0 0 0 4 1 9 30

3

Ειδική Κατηγορία 
Ν.3648/08 
περιπτώσεις 
παρ.1β  άρθρου 
11

0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 7

4

Ειδική Κατηγορία 
Ν.3648/08 
περίπτωση 
παρ.1γ  άρθρου 
11
(Έλληνες  -ίδες 
Εξωτερικού)

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 3

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 4 41 0 5 0 5 0 4 0 4 1 15 3 28 110ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 45 5 5 4 4 16 31

* Στρατολόγων Στρατιωτικών Νομικών Συμβούλων

ε. ΣΧΟΛΗ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ (ΣΑΝ)

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ10% 90%
1 Γενική Σειρά 3 22 25

2 Ειδική  Κατηγορία  Ν.  3648/08  περιπτώσεις 
παρ. 1 α άρθρου 11 1 11 12

3 Ειδική  Κατηγορία  Ν.  3648/08  περιπτώσεις 
παρ.1 β άρθρου 11 0 1 1

4
Ειδική  Κατηγορία  Ν.  3648/08  περίπτωση 
παρ.1 γ άρθρου 11
(Έλληνες -ίδες Εξωτερικού)

0 1 1

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 4 35
39

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 39

ΑΔΑ: Β4ΓΘ6-3Γ3



-5-

στ. Η κατανομή στους Κλάδους των ΕΔ για τις ΣΣΑΣ και ΣΑΝ είναι:

(1) ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ (ΣΣΑΣ)

Α/Α ΤΜΗΜΑΤΑ ΣΤΡΑΤΟΣ 
ΞΗΡΑΣ

ΠΟΛΕΜΙΚΟ 
ΝΑΥΤΙΚΟ

ΠΟΛΕΜΙΚΗ 
ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ ΕΛΑΣ ΣΥΝΟΛΟ

1 ΙΑΤΡΙΚΟ 26 6 9 4 45
2 ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΟ 4 1 0 0 5
3 ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟ 4 1 0 0 5
4 ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟ 4 0 0 0 4
5 ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 4 0 0 0 4
6 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 19 7 5 0 31

7 ΣΣΝΣ (Κοινό 
Σώμα) 16 16

ΣΥΝΟΛΟ 110

(2) ΣΧΟΛΗ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ (ΣΑΝ)

ΣΤΡΑΤΟΣ 
ΞΗΡΑΣ

ΠΟΛΕΜΙΚΟ 
ΝΑΥΤΙΚΟ

ΠΟΛΕΜΙΚΗ 
ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ ΣΥΝΟΛΟ

21 6 12 39

ζ. Η  αριθμητική  κατανομή  των  υποψήφιων  για  τις  ΑΣΣΥ  φαίνεται 
στους παρακάτω πίνακες:

(1) ΣΧΟΛΗ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΣΞ (ΣΜΥ)

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ

ΟΠΛΑ ΣΩΜΑΤΑ

ΣΥΝΟΛΟΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ

ΕΠΑΛ 
Α' 

(8%)

ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ

ΕΠΑΛ 
Α' 

(8%)10% 90% 10% 90%

1 Γενική Σειρά 11 96 9 5 47 4 172

2 Ειδική Κατηγορία Ν. 3648/08 
περιπτώσεις παρ. 1 α άρθρου 11 5 47 5 2 23 2 84

3 Ειδική Κατηγορία Ν. 3648/08 
περιπτώσεις παρ.1 β άρθρου 11 1 5 0 0 3 0 9

4
Ειδική Κατηγορία Ν. 3648/08 
περίπτωση παρ.1 γ άρθρου 11
(Έλληνες -ίδες Εξωτερικού)

0 5 0 0 3 0 8

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 17 153 14 7 76 6
273

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 184 89

ΑΔΑ: Β4ΓΘ6-3Γ3



-6-

(2) ΣΧΟΛΗ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΝΑΥΤΙΚΟΥ (ΣΜΥΝ)

(α) ΣΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΚΑΤΑ 
ΟΜΑΔΕΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ
ΣΥΝΟΛΟΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΕΠΑΛ 

Α' (8%)10% 90%
1 Α΄ ΟΜΑΔΑ 1 6 1 8
2 Β΄ ΟΜΑΔΑ 2 21 2 25
3 Γ΄ ΟΜΑΔΑ 1 14 1 16
4 Δ΄ ΟΜΑΔΑ 5 49 5 59

ΣΥΝΟΛΟ 9 90 9 108

(β) ΚΑΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΕΠΑΛ 
Α' (8%)

ΣΥΝΟΛΟ
10% 90%

1 Γενική Σειρά 6 56 6 68

2 Ειδική  Κατηγορία  Ν.  3648/08 
περιπτώσεις παρ. 1 α άρθρου 11 3 27 3 33

3 Ειδική  Κατηγορία  Ν.  3648/08 
περιπτώσεις παρ.1 β άρθρου 11 0 4 0 4

4
Ειδική  Κατηγορία  Ν.  3648/08 
περίπτωση παρ.1 γ άρθρου 11
(Έλληνες -ίδες Εξωτερικού)

0 3 0 3

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 9 90 9
108

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 108

ΑΔΑ: Β4ΓΘ6-3Γ3



-7-

(3) ΣΧΟΛΕΣ ΥΠΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΤΗΣ ΠΑ (ΣΤΥΑ – ΣΥΔ-ΣΙΡ)

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ

ΣΤΥΑ ΣΥΔ ΣΙΡ

ΣΥΝΟΛΟ
ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΕΠΑΛ 

Α' 
(8%)

ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΕΠΑΛ 

Α' (8%)

ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΕΠΑΛ 

Α' 
(8%)10% 90% 10% 90% 10% 90

%

1 Γενική Σειρά 12 107 10 3 27 3 0 4 1 167

2
Ειδική  Κατηγορία  Ν. 
3648/08  περιπτώσεις 
παρ. 1 α άρθρου 11

6 51 5 2 13 1 0 2 0 80

3
Ειδική  Κατηγορία  Ν. 
3648/08  περιπτώσεις 
παρ.1 β άρθρου 11

1 5 1 0 2 0 0 1 0 10

4

Ειδική  Κατηγορία  Ν. 
3648/08  περίπτωση 
παρ.1 γ άρθρου 11
(Έλληνες -ίδες
 Εξωτερικού)

0 6 0 0 2 0 0 0 0 8

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 19 169 16 5 44 4 0 7 1
265

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 204 53 8

2. Επισημαίνεται  ότι  για τους  Έλληνες  -ίδες  Εξωτερικού  (περιπτώσεις 
άρθρου 1 παραγρ.  4Α του Ν. 2909/2001 ΦΕΚ Α'90 και  του άρθρου 12 του Ν. 
2552/1997  ΦΕΚ  Α'266),  λόγω  μη  επίδοσης  του  κωδικού  υποψηφίου  από  το 
Υπουργείο  Παιδείας  –  Θρησκευμάτων –  Πολιτισμού και  Αθλητισμού,  αυτός  θα 
υποβληθεί  από  τον  κάθε  υποψήφιο  στη  σχολή  πρώτης  προτίμησής  κατά  την 
ημερομηνία παρουσίασής του για τις Προκαταρκτικές Εξετάσεις (ΠΚΕ).

Ακριβές Αντίγραφο

Τχης (ΠΖ) Δημήτριος Νατούδης
              Επιτελής Β2

Πάνος Παναγιωτόπουλος
Υπουργός Εθνικής Άμυνας

ΑΔΑ: Β4ΓΘ6-3Γ3



-8-

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
Αποδέκτες για Ενέργεια
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ – ΔΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ

Αποδέκτες για Πληροφορία
ΣΓ/ΥΕΘΑ – ΥΦΕΘΑ (κ. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ) – ΥΦΕΘΑ (κ. ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ)
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΙΝΑΚΑ Δ' ΓΕΕΘΑ (Υπηρεσίες ΣΞ, ΠΝ και ΠΑ)
ΓΕΕΘΑ/Β2 – ΓΕΣ/ΔΕΚΠ – ΓΕΝ/Β2 – ΓΕΑ/Β2
ΣΕ - ΣΝΔ - ΔΑΕ (4 αντίτυπα) - ΣΣΑΣ - ΣΑΝ - ΣΜΥ - ΣΜΥΝ

ΑΔΑ: Β4ΓΘ6-3Γ3


